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Sammanfattning 
Karl Bern (fp) och Lars Fernqvist (fp) har i skrivelsen ”Minska trycket på 
de befintliga återvinningscentralerna” föreslagit olika åtgärder för att 
minska behovet av fler återvinningscentraler.  

Förvaltningen instämmer i att trycket på de befintliga återvinningscentra-
lerna behöver minska, men menar att det endast kan ske genom en utök-
ning av antalet återvinningscentraler. Det skulle ge en bättre service för 
stadens invånare och förbättra förutsättningarna för en miljömässig hanter-
ing av avfallet. 

Bakgrund 
Renhållningsförvaltningen driver idag fyra återvinningscentraler där 
Stockholms invånare kan lämna sorterat grovavfall, farligt avfall och elav-
fall. Vid två av återvinningscentralerna tas mot betalning även grovavfall 
från småföretag emot. Det avfall som tas emot vid återvinningscentralerna 
är p.g.a. sin storlek eller beskaffenhet olämpligt att slänga i de vanliga 
soporna. Mottagandet av t.ex. farligt avfall och elavfall förhindrar att 
skadliga ämnen sprids i miljön. För flera andra avfallsslag innebär mot-
tagandet på återvinningscentralen en högre materialåtervinningsgrad, och i 
flera fall även en ekonomisk intäkt för förvaltningen vid försäljning av 
materialet. 



ABCDE 
SID 2 (3) 

DNR:41-0084/05  

:  
Antalet återvinningscentraler i förhållande till invånarantalet är i Stock-
holm betydligt lägre än riksgenomsnittet, även jämfört med andra 
storstadsregioner. Ofta är belastningen högre än återvinningscentralernas 
kapacitet, vilket medför bl.a. köbildning, sämre service och sämre sorter-
ing. Många invånare har också ett orimligt långt avstånd till närmaste åter-
vinningscentral, vilket även ger negativ miljöpåverkan i form av utsläpp 
från transporterna. Det finns därför ett stort behov av att utöka antalet åter-
vinningscentraler, både för att få en hanterbar belastning på anläggning-
arna och för att avfallslämnarna ska få kortare avstånd. 

De senaste åren har vi sett en stadig ökning av de mottagna mängderna på 
återvinningscentralerna, med ca 20 % årligen. En fortsatt ökning av in-
vånarantalet i staden förutspås och varor omsätts i en allt snabbare takt, 
vilket gör att vi kan förvänta oss ökande mängder till återvinningscen-
tralerna även i framtiden. Renhållningsförvaltningen har därför fått i upp-
drag av Kommunfullmäktige att utöka antalet återvinningscentraler. En 
rimlig bedömning är att det totala antalet bör ligga på omkring 7-8 
stycken. Denna siffra påverkas naturligtvis av flera faktorer, exempelvis 
vilken kapacitet det kommer att vara på de nya som etableras. Behovet 
kommer därför att stämmas av efterhand som nya återvinningscentraler 
kommer till stånd. 

I skrivelsen föreslås att återvinningscentralernas öppettider ska utökas för 
att minska belastningen. De öppettider som återvinningscentralerna i 
Stockholm har idag är bland de absolut generösaste i landet. Lövsta och 
Östberga har öppet 60 timmar/vecka och Vantör hela 70 timmar. 
Nyöppnade ÅVC Vanadisberget har inledningsvis öppet endast 24 
timmar/vecka, beroende på den problematiska trafiksituationen på gatan 
utanför och på annan verksamhet i berget under dagtid vardagar.  

Öppettider vid återvinningscentralerna 
 Lövsta Östberga Vantör Vanadisberget 
må – to 10-20 10-20 8-20 19-21 
fre 10-16 10-16 8-16 19-21 
lö – sö 9-16 9-16 9-16 9-16 
 

Även vad gäller antalet öppna dagar ligger Stockholms 
återvinningscentraler i topp – de är stängda endast 6 dagar per år. I den 
kundundersökning som genomfördes av USK hösten 20031 framkom att 
ca 97 % av de intervjuade kunderna var nöjda med öppettiderna. 

Eftersom öppettiderna på grannkommunernas återvinningscentraler inte är 
lika generösa, finns det starka skäl att misstänka att en ytterligare utvidg-

                                                 
1  ”3 återvinningscentraler i Stockholm – så tycker privatkunderna” Utrednings- och 
statistikkontoret, hösten 2003. Intervjuer med totalt 300 ÅVC-kunder. 
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ning av öppethållandet skulle leda till en ökad tillströmning av invånare 
från dessa kommuner. 

Den sortering som möjliggörs genom återvinningscentralerna är en viktig 
del i en miljöriktig och ekonomisk avfallshantering. För att komma till-
rätta med den underkapacitet som finns idag, och kunna möta framtida 
ökande mängder, är det viktigt att den utökning av antalet återvinningscen-
traler som påbörjats kan fortsätta som planerat. 

Den nedlagda port- och grindhämtningen av tidningar har ersatts av 
fastighetsnära hämtning och ökad insamling via återvinningsstationerna. 
Förvaltningen eftersträvar så stora inslag av fastighetsnära lösningar som 
möjligt och driver frågan i förhandlingarna med materialbolagen. 

 

Bilaga 
1. Skrivelse ”Minska trycket på de befintliga återvinningscentralerna” 


